GUIMARAES, matrícula nº: 90.875, para o 
exercício da função gratificada de DIRETOR DE 
ENGENHARIA DE TRÂNSITO E MOBILIDADE 
URBANA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE 
URBANA, Símbolo FGD-2, com gratificação no 
valor de        R$ 1.875,00 (mil, oitocentos e setenta 
e cinco reais);

Parágrafo Único: O início do exercício da 
função gratificada e o recebimento da gratificação 
ficam condicionados à apresentação dos 
certificados, conforme exigido no inciso II do art. 
16, da Lei nº 7.114, de 19 de setembro de 2025, 
ao Departamento de Recursos Humanos.

[...]

MG, EM DIVERSAS ROTAS RURAIS E URBANAS ESPECIFICADAS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM 
AS NECESSIDADES. O prazo de vigência da contratação é de 5 (cinco) 
anos, compreendidos entre 29/01/2026 a 29/01/2031. O valor aproximado 
de R$ R$22.960,00 (vinte e dois mil e novecentos e sessenta reais) por 
mês, podendo variar para mais ou para menos de acordo com o calendário 
escolar e de acordo com a planilha de medição mensal realizada pelo Setor 
de Transporte Escolar da SME, totalizando o valor global estimado de R$ 
1.148.000,00 (um milhão e cento e quarenta e oito mil reais). Araguari-MG, 
29 de janeiro de 2026. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal 
de Logística, Licitações, Compras, Contratos e Tecnologia da Informação 
de fls. retro, DECLARO que foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO

[...]

00.531.859/0001-27, T & R CARNEIRO COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA-CNPJ: 37.041.642/0001-49, L L ATACADISTA 
LTDA-CNPJ: 61.040.666/0001-68, SOUZA RIBEIRO SUPRIMENTOS 
CORPORATIVOS LTDA-CNPJ: 41.818.239/0001-50, perfazendo o valor 
global de R$2.806.684,85 (Dois Milhões Oitocentos e Seis Mil, Seiscentos e 
Oitenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos). Publique-se na forma 
da Lei. Após, à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, Compras, 
Contratos e Tecnologia da Informação para a formalização dos Contratos. 
Araguari, 16 de janeiro de 2026. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

[...]

edital de Licitação nº 073/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como 
as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente 
de transcrição. A vigência será de 12 (doze) meses, compreendidos entre 
30/01/2026 a 30/01/2027, perfazendo um valor global de R$420.750,00 
(quatrocentos e vinte mil e setecentos e cinquenta reais). Ficha: 310 – 
Fonte: 1550 – Dotação Orçamentária: 02.08.12.122.0002.2235.3.3.90.3

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES

0.00. Araguari-MG, 22 de janeiro de 2026. SECRETARIA MUNICIPAL DE